
ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

Extrato de Contrato

Licitação Dispensável N° 2023112701 CMJ.

Contrato N° 20239045.

Partes: Câmara Municipal de JAGUARETAMA e do lado FRADENET SERVIÇOS DE 
COMUNICACAO MULTIMÍDIA EIRELI.

Objeto: CONTRATAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS, MATERIAIS DE CONSUMO E 
PERMANENTE NECESSÁRIOS PARA A RAMIFICAÇÃO DE PONTOS DE INTERNET 
VIA CABO DE REDE PARA DIVERSOS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JAGUARETAMA.

Dotação Orçamentária: Exercício de 2023 n°. 01.0101.01.031.0002.2.001 Manutenção 
dos serviços administrativos da Câmara Municipal de Jaguaretama, elementos de 
despesas 3.3.90.39.00 Outros Serviços de terc. Pessoa Jurídica no valor de R$ 1.000,00 
(um mil reais), 3.3.90.30.00 Material de Consumo no valor de R$ 950,00 (novecentos e 
cinquenta reais), Exercício de 2023 n°. 01.0101.01.031.0002.1.001 Const., Ampliação e 
Equipar a sede do Poder Legislativo Municipal, elemento de despesas 4.4.90.52.00 
Equipamentos e material permanente no valor de R$ 1.850,00 (um mil, oitocentos e 
cinquenta reais). Fonte de Recursos: Ordinários/Próprios.

Valor Total do Contrato: R$ 3.800,00 (Três Mil e oitocentos reais).

Vigência Contratual: até 31 de Dezembro de 2023.

Signatários: JOSÉ ERIVALDO DE BRITO, assina pela Câmara Municipal de 
JAGUARETAMA e FLAVIO RONEY GUERRA LEMOS pela CONTRATADA.

Data de Assinatura do Contrato: 28 de Novembro de 2023.

JOSÉ ERIV E BRITO
Presidente da Câmara 

CONTRATANTE

Av. Marilândia, 81, Centro, Jaguaretama -  Ceará -  CEP:63.480-000 
CNPJ: CNPJ: 63.386.916/0001-41 

e-mail: camarajtama.cpl2017@hotmail.com

mailto:camarajtama.cpl2017@hotmail.com

